
Страна 1 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

         

         АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
      43 
   На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 101/04 и 42/05) и члана 44. Статута општине Доњи Жабар ("Службени гласник општине 
Доњи Жабар",бр.6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12), начелник Општине Доњи 
Жабар, доноси  

ОДЛУКУ 
о измјени и допуни Одлуке о стимулисању наталитета 

 
Члан 1. 

   У Одлуци о стимулисању наталитета („Службени гласник општине Доњи Жабар“, Ванредни 
број 20/12, Ванредни број 23/12 и број 1/13), у члану 6.  у ставу 1.  ријеч «закључка» мијења се 
ријечју: «рјешења». 
   Иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
   «Поступак по захтјеву за одобравање помоћи у складу са овом Одлуком води овлашћени 
службеник надлежан за послове социјалне заштите». 
   Став 2. који постаје став 3. мијења се и гласи: 
    «Рјешење о одобравању новчане помоћи за стимулисање наталитета доставља се кориснику 
помоћи, рачуноводству и локалној управи надлежној за послове социјалне заштите,a уколико 
је захтјев одбијен (непотпун захтјев, недостатак расположивих средстава у буџету и др.) 
навешће се разлози за такво рјешење.». 
 

Члан 2. 
   Начелник општине у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, утврдиће 
пречишћени текст Одлуке о стимулисању наталитета и објавити у «Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар». 

Члан 3. 
   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар». 

 
Број: 02-022-28/13                                                                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
12. фебруар 2013. године                                                                                       Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________ 
   44 
   На основу члана 43 Закона о локалној самоуправи Републике Српске ("Службени гласник 
Републике Српске", број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 44. Статута општине Доњи Жабар 
("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 
9/12-а.т.), а у складу са чланом 12. Одлуке о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2013. 
годину("Службени гласник општине Доњи Жабар",број 7/13), начелник општине Доњи Жабар, 
доноси 

               Гласник 
 
  

        Доњи Жабар                           
Година XX  -  Број 9    Понедјељак, 18. фебруар 2013. године 

 

СЛУЖБЕНИ  

   ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  



Страна 2 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

ОДЛУКУ 
о расподјели средстава буџета општине Доњи Жабар за 2013. годину спортским 

организацијама 
 

Члан 1. 
   Средства буџета општине Доњи Жабар за 2013. годину на позицији 415210-Текући грантови 
непрофитним субјектима у земљи - спортске организације, распоређују се спортским 
организацијама на подручју општине Доњи Жабар, на следећи начин: 
    1. фудбалски клуб „Полет“ Човић Поље ......................................................................  12.000,00 КМ 
    2. фудбалски клуб „Црвена Звијезда“ Доњи Жабарн ...........................................  12.000,00 КМ 
    3. фудбалски клуб „Младост“ Лончари ........................................................................  12.000,00КМ 
    4. Шаховски клуб „Полет“ Човић Поље ........................................................................     1.000,00 КМ 
    5. Одбојкашки клуб „Доњи Жабар“ Доњи Жабар ...................................................     4.000,00 КМ 
    6. Карате клуб „Ronin“ Лончари ........................................................................................    1.650,00 КМ 
    7. Ловачком друштву „Соко“ Доњи Жабар (стрељачка секција) ...................    2.000,00 КМ. 

 
Члан 2. 

   Расподјела новчаних средстава из члана 1. ове Одлуке вршиће се периодично у току 
фискалне 2013. године преносом средстава на рачуне корисника - спортских организација,  у 
складу са  расположивим средствима у буџету општине(извршењем буџета) и потребама 
корисника.    

Члан 3. 
   За извршење ове одлуке задужује се Стручни сарадник за рачуноводство. 

 
Члан 4. 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар". 
 
Број:02-022-23/13                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
14. фебруар 2013. године                                                   Жељко Марјановић, инж.пољопривреде, с.р. 
Доњи Жабар  

__________________________________ 
   45 
   На основу чл.43. и 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 101/04, 42/05 и 118/05), члана 34. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ, бр. 
49/04, 19/05,52/05, 92/05, 8/06, 24/06,70/06,12/09 и 60/10) и члана 35. Правилника о јавним 
набавкама роба, радова и услуга (“Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/11), 
Начелник општине Доњи Жабар, доноси следећу 
 

ОДЛУКУ 
о резултатима окончаног поступка и избору најповољније понуде у поступку 
јавне набавке услуга-одвоз и депоновање комуналног отпада са територије 

општине Доњи Жабар 
  

 I 
   У поступку јавне набавке услуга-одвоз и депоновање комуналног отпада са територије 
општине Доњи Жабар,  путем конкурентског захтјева за достављање понуда без објављивања 
обавјештења о јавној набавци, понуде су доставили следећи понуђачи: 

   
     1. Д.О.О. “ COSMOS” Обудовац по укупној цени од 36.207,00 КМ са ПДВ-ом ( 30.946,12 КМ без 
ПДВ-а), 
     2. Д.О.О. “ Venera-prom” Шамац, по укупној цијени од  46.149,00 КМ са ПДВ-ом  (39.443,55 КМ 
без ПДВ-а), 
     3. А.Д. “Комуналац-Модрича” Модрича по укупној цијени од 51.069,50 КМ са ПДВ-ом, 
(43.649,10 КМ без ПДВ-а). 



Страна 3 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

II 
   Комисија за јавне набавке је на основу критеријума укупне најниже цијене технички 
задовољавајуће понуде извршила вредновање понуда и утврдила да је најповољнији понуђач:  
   Д.О.О. “ COSMOS” Обудовац по укупној цијени од  36.207,00 КМ са ПДВ-ом (30.946,12 КМ без 
ПДВ-а) по понуди бр. 1 од 24.01.2013.године и са следећим појединачним цијенама услуга: 
                   

1 2 2  

Ставка 
бр. Опис услуга Цијена  

са ПДВ-ом  
 

1. 
одвоз смећа по једном домаћинству са једном особом 
(мјесечна накнада) 4 КМ 

2. одвоз смећа по једном домаћинству са више од једне особе 
(мјесечна накнада) 6 КМ 

3. 
одвоз смећа за правна лица и предузетнике по једној канти за 
смеће (од 80-140 литара)-цијена по једној канти на мјесечном 
нивоу 

 
15 КМ 

4. одвоз смећа за правна лица и предузетнике по   контејнеру од 
1,1m³ на мјесечном нивоу 50 КМ 

5. одвоз крупног отпада -цијена по једном одвозу транспортне 
јединице (транспортна јединица од 5,5 m³) 80 КМ 

6. чишћење септика и септичких јама, цијену исказати  по једној 
цистерни 40 КМ 

7. 

чишћење јавних површина које обухвата: прикупљање, 
одвожење и уништавање отпадака са јавних површина ( 
паркови, улице, путни и земљишни појас, локални путеви, 
раскрснице, тргови...), цијена по m²  

0,03 КМ 

 
III 

   Са најповољнијим понуђачем, Д.О.О. “ COSMOS” Обудовац, закључиће се уговор  у складу са 
Законом о јавним набавкама БиХ, Законом о комуналним дјелатностима Републике Српске и 
Законом о облигационим односима. 

 
IV 

   Против ове одлуке може се поднијети  писмени приговор, у року од 5(пет) дана од дана 
достављања исте. 
   Приговор се подноси Начелнику општине, писмено, а може се изјавити и на записник код 
овог органа. 

V 
   Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а биће објављена и у "Службеном гласнику  
општине Доњи Жабар". 
 
Број: 02-404- 1/13                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
25.1.2013.године                                                                    Жељко Марјановић, инж.пољопривреде, с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________ 
      46 
     На основу чл.43., а у вези са члановима 40. ст. 2. и 72. ст. 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04,42/05 и 118/05), чл.1. Закона о јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број:49/04, 19/05, 52/05, 8/06,24/06,70/06,12/09  и 
60/10), чл. 3. Правилника о јавним  набавкама роба, услуга и радова („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број:2/11),  и члана 44. Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број:6/05 и 7/12), Начелник општине Доњи Жабар,  доноси 
следећу 
 



Страна 4 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

ОДЛУКУ 
о доношењу Годишњег плана јавних набавки у 2013. години 

Члан 1. 
   Доноси се Годишњи план јавних набавки у 2013.години. 

Члан 2. 
   Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2013.години сматра се саставним 
дијелом ове одлуке. 

Члан 3. 
   Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 

Број:02- 404-7/13                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
8.2.2013.године                                                                       Жељко Марјановић, инж.пољопривреде, с.р. 
Доњи Жабар 

ГОДИШЊИ ПЛАН 
јавних набавки у 2013. години 

 

Ред. 
бр. 

Назив јавне 
набавке 

Вр
ст

а 
ЈН

 
(р

об
е/

ус
лу

ге
/р

ад
ов

и 

П
ро

цј
ен

а 
m

ax
. Б

РУ
ТО

 в
ри

је
дн

ос
т 

ЈН
 

у 
КМ

 

Ро
к 

за
 д

од
је

лу
-з

ак
љ

уч
ењ

е 
уг

ов
ор

а 

Ро
к 

за
 р

еа
ли

за
ци

ју
 у

го
во

ра
-

ок
ви

рн
ог

 сп
ор

аз
ум

а 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
ок

ви
рн

и 
сп

ор
аз

ум
 

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
јс

ки
х 

ср
ед

ст
ав

а:
 

по
тр

ош
ач

ка
 је

ди
ни

ца
/е

ки
он

ом
ск

и 
ко

д 

Да
 л

и 
се

 п
ре

дв
иђ

а 
су

бв
ен

ци
он

ис
ањ

е 

Н
ос

ил
ац

 и
зр

ад
е 

по
се

бн
ог

 д
иј

ел
а 

ТД
 

Вр
ст

а 
по

ст
уп

ка
-п

ро
це

ду
ре

 ЈН
 

Н
ај

ка
сн

иј
и 

те
рм

ин
 о

тп
оч

ињ
ањ

а 
ак

ти
вн

ос
ти

 н
а 

ЈН
 

1. 

Лот 1 
Превоз 

ученика ОШ 
„Доњи 
Жабар“ 

ус
лу

ге
 

62.000 

19
.8

.2
01

3.
 

кр
ај

 ш
ко

лс
ке

 2
01

4/
20

15
 

го
ди

не
 

да 

Бу
џе

т 
20

13
.,2

01
4.

,2
01

5.
 

00
72

13
0 

41
61

29
 

да 

Ви
ш

и 
ст

ру
чн

и 
са

ра
дн

ик
 з

а 
др

уш
тв

ен
е 

дј
ел

ат
но

ст
и 

От
во

ре
ни

 п
ос

ту
па

к 

13
.6

.2
01

3.
 

Л
от

 2
 

П
ре

во
з 

уч
ен

ик
а 

ср
ед

њ
их

 
ш

ко
ла

 са
 т

ер
ит

ор
иј

е 
оп

ш
ти

не
 Д

оњ
и 

Ж
аб

ар
 у

 
Бр

чк
о 

Ди
ст

ри
кт

 Б
иХ

 

82.000 

19
.8

.2
01

3.
 

кр
ај

 ш
ко

лс
ке

 2
01

4/
20

15
 

го
ди

не
 

Бу
џе

т 
20

13
.,2

01
4.

,2
01

5.
 

00
72

13
0 

41
61

29
 

да 

От
во

ре
ни

 п
ос

ту
па

к 

13
.6

.2
01

3.
 



Страна 5 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

2. 

Зи
м

ск
о 

од
рж

ав
ањ

е 
пу

те
ва

 н
а 

те
ри

то
ри

ји
 о

пш
ти

не
 Д

оњ
и 

Ж
аб

ар
 

ус
лу

ге
 

41.000 

1.
10

.2
01

3.
 

15
.3

.2
01

5.
 

да 

Бу
џе

т 
20

13
.,2

01
4.

,2
01

5.
 

00
72

13
0 

41
25

21
  

не 

Са
м

ос
та

лн
и 

 ст
ру

чн
и 

са
ра

дн
ик

 з
а 

пр
ос

то
рн

о 
ур

еђ
ењ

е 
и 

гр
ађ

ењ
е 

От
во

ре
ни

 п
ос

ту
па

к 

1.
7.

20
13

. 

3. 

Књ
иг

ов
од

ст
ве

не
 и

 р
ач

ун
ов

од
ст

ве
не

 у
сл

уг
е 

за
 п

от
ре

бе
 р

ач
ун

ов
од

ст
ва

 о
пш

ти
не

 Д
оњ

и 
Ж

аб
ар

 у
 2

01
4.

, 2
01

5.
 и

 2
01

6.
 го

ди
ни

 

ус
лу

ге
 

31.500 

1.
1.

20
14

. 

31
.1

2.
20

16
. 

не 
Бу

џе
т 

20
14

.,2
01

5.
,2

01
6.

 
00

72
13

0 
41

27
42

 
не 

Ст
ру

чн
и 

са
ра

дн
ик

 з
а 

ра
чу

но
во

дс
тв

о 

Ко
нк

ур
ен

тс
ки

 за
хт

је
в 

бе
з 

об
ја

вљ
ив

ањ
а 

об
ав

је
ш

те
њ

а 
о 

на
ба

вц
и 

1.
12

.2
01

3.
 

4. 

Ус
лу

ге
 д

ез
ин

ск
ец

иј
е 

и 
де

ра
ти

за
ци

је
 

ус
лу

ге
 

4.000 

15
.3

.2
01

2.
 

15.10.
2013. не 

Бу
џе

т 
20

13
. 

00
72

13
0 

41
22

23
 

не 

Ст
ру

чн
и 

са
ра

дн
ик

 з
а 

пр
ив

ре
ду

 и
 

пр
ед

уз
ет

ни
ш

тв
о 

Ко
нк

ур
ен

тс
ки

 за
хт

је
в 

бе
з 

об
ја

вљ
ив

ањ
а 

об
ав

је
ш

те
њ

а 
о 

на
ба

вц
и 

15
.2

.2
01

3.
 



Страна 6 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

5. 

Н
аб

ав
ка

 г
ор

ив
а 

за
 м

от
ор

на
 

во
зи

ла
 о

пш
ти

не
 Д

оњ
и 

Ж
аб

ар
 

ро
бе

 

24.000 

15
.4

.2
01

3.
 

15
.4

.2
01

5.
 

да 

Бу
џе

т 
20

13
.,2

01
4.

,2
01

5.
 

00
72

13
0 

41
26

31
 

не 

Ст
ру

чн
и 

са
ра

дн
ик

 з
а 

пр
ив

ре
ду

 и
 

пр
ед

уз
ет

ни
ш

тв
о 

От
во

ре
ни

 п
ос

ту
па

к 

11
.2

.2
01

3.
 

6. 

Од
во

з 
и 

де
по

но
ва

њ
е 

ко
м

ун
ал

но
г о

тп
ад

а 
са

 т
ер

ит
ор

иј
е 

оп
ш

ти
не

 Д
оњ

и 
Ж

аб
ар

 

ус
лу

ге
 

36.000 

15
.2

.2
01

3.
 

15.2.2
016. не 

Буџет 
2013.,20
14.,2015
., 2016. 
007213

0 
412222 

не 

Са
м

ос
та

лн
и 

ст
ру

чн
и 

са
ра

дн
ик

 з
а 

ко
м

ун
ал

не
 д

је
ла

тн
ос

ти
 

Ко
нк

ур
ен

тс
ки

 за
хт

је
в 

бе
з 

об
ја

вљ
ив

ањ
а 

об
ав

је
ш

те
њ

а 
о 

на
ба

вц
и 

за
по

че
то

 
7. Непланиране 

јавне набавке 

Ро
бе

/у
сл

уг
е/

ра
до

ви
 

НЕПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ СЕ ПОКРЕЋУ НА ОСНОВУ ОДЛУКЕ 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

8. 

Ја
вн

е 
на

ба
вк

е 
пу

те
м

 д
ир

ек
тн

их
 

сп
ор

аз
ум

а у
 ск

ла
ду

 са
 П

ра
ви

лн
ик

ом
 

у 
за

ко
нс

ки
 д

оп
уш

те
ни

м
 гр

ан
иц

ам
а 

до
 1

0%
 

Ро
бе

/у
сл

уг
е/

ра
до

ви
 

ПОКРЕЋУ СЕ У СКЛАДУ СА ПРАВИЛНИКОМ О ПОСТУПКУ 
ДИРЕКТНОГ СПОРАЗУМА 

____________________________________________ 



Страна 7 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 8 

Број 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Понедјељак,18.фебруар 2013. 
 

 

 
САДРЖАЈ 

 

 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

     43. Одлука о измјени и допуни Одлуке о стимулисању наталитета 
    44.  Одлука о расподјели средстава буџета општине Доњи Жабар за 
2013. годину спортским организацијама 
    45.  Одлука о резултатима окончаног поступка и избору најповољније 
понуде у поступку јавне набавке услуга-одвоз и депоновање комуналног 
отпада са територије општине Доњи Жабар 
    46.  Одлука о доношењу Годишњег плана јавних набавки у 2013. години 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Понедјељак,18. фебруар 2013.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 9/13 
 

   Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Главни уредник:Митар 
Митровић дипл. правник Шеф Кабинета начелника општине Доњи Жабар. 
Одговорни уредник: Мирко Стевановић, дипл.правник ВД секретар Скупштине 
општине Доњи Жабар.Администратор:Миле Максимовић. Тел/факс:054/875-
100."Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Рачун 
јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке 
Бања Лука-Филијала Брчко. 


